
11562 , Skriftligt besvarede spørgsmål 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen i spørgsmål nr. 
S 4703. 

Svar (16/9 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, 
som har oplyst følgende: 

»Efter oprydningen af Cheminovadepotet i 
1981 blev det skønnet, at der i sandet under det 
fjernede depot og forstranden var efterladt 120 
tons forurening. Amtet har i forbindelse med 
undersøgelserne af høfdedepotet, som er afrap- 
porteret i rapporten »Høfde 42, Status over for- 
ureningssituationen ved høfde 42 på Harboøre 
Tange, juni 2003« gennemført nye overslagsbe- 
regninger af stofkoncentrationer og stofmæng- 
der. De nye overslagsberegninger viser, at der er 
i alt 108 tons forurening i høfdedepotet. 

Der er tale om overslagsberegninger, som 
ikke skal betragtes som en nøjagtig vurdering 
af størrelsen af den tilbageværende restforure- 
ning. Det er derfor muligt, at forureningsmæng- 
den kan være højere eller mindre end beregnet.« 

Når vi taler om giftmængder i denne størrel- 
sesorden er der tale om en stor forurening. Det 
nøjagtige tal er derfor efter min vurdering ikke 
afgørende i de videre diskussioner omkring de- 
potets fremtid. 

Spm. nr. S 4706 

Til miljøministeren (5/9 03) af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at Ringkøbing Amt, 
også hvad angår Cheminova depotet, vil være 
omfattet af prioriteringsregler, så andre gift- 
grunde i Ringkøbing Amt skal prioriteres forud 
for oprydning af Cheminova depotet og vil prio- 
riteringsreglerne for oprydning ikke nødvendig- 
gøre lovinitiativer, så oprydning kan igangsæt- 
tes?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen i spørgsmål nr. 
S 4703. 

Svar (16/9 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Som jeg oplyste ved min besvarelse af spørgs- 
mål nr. S 3964, bad jeg i sommer Miljøstyrelsen 
og Skov- og Naturstyrelsen om at vurdere et ju- 
ridisk notat af 16. juni 2003 vedrørende den ak- 
tuelle situation ved høfde 42 og Cheminovahul- 
let på Harboøre Tange, som var udarbejdet af 
professor dr.jur. Ellen Margrethe Basse, Advo- 
katfirmaet Kromann Reuter. 

Jeg kan yderligere henvise til mit svar på 
spørgsmål S 3631, hvoraf det fremgår, at Miljø- 
styrelsen tidligere har vurderet, at det er Ring- 
kjøbing Amt, der kan træffe beslutning om un- 
dersøgelse og afværgeforanstaltninger over for 
forureningen. 

Jeg har aftalt at mødes med amtsborgmester 
Knud Munk Nielsen, når amtet har fremsendt 
en redegørelse. Jeg har forstået på Ringkjøbing 
Amt, at redegørelsen forventes at foreligge ulti- 
mo september. 

Jeg vil vende tilbage med en orientering sna- 
rest muligt efter mit møde med amtsborgmeste- 
ren, hvor jeg håber, at amtsborgmesteren og jeg 
når frem til en fælles løsning. 

Spm. nr. S 4399 

Til socialministeren (19/8 03) af: 
Margrethe Vestager (RV): 
»Hvilke initiativer mener ministeren, der kan 
iværksættes for at forbedre forholdene for sek- 
suelt misbrugte børn?« 

Begrundelse 

En undersøgelse fra Teamet for Seksuelt Mis- 
brugte Børn (refereret i Berlingske Tidende den 
17. august 2003) viser, at børn i løbet af ganske få 
dage skal afgive forklaring over for en lang ræk- 
ke voksne fra socialforvaltning, hospital og poli- 
ti. Desuden må barnets traumer ikke behandles, 
før barnet er blevet politiafhørt, hvilket kan tage 
op til tre uger, hvilket synes at være en urimelig 
belastning for barnet. 

Teamet for Seksuelt Misbrugte Børn opfor- 
drer bl.a. til, at ekspertisen om seksuelt misbrug- 
te børn samles få steder i landet, og henviser 
bl.a. til en mere hensigtsmæssig model i Island. 


